

E. Aabo Andersen A/S
Finlandsvej 6
5700 Svendborg

CVR No. 89 22 82 12

Annual report 2017/2018

Adopted at the Company's Annual General Meeting on

10.12 - 2019

Conductor:



Finishing Equipment

Oberflächentechnik

Linie lakiernicze

Окрасочное оборудование

E. Aabo Andersen A/S
Finlandsvej 6
DK-5700 Svendborg

Phone +45 62 22 00 11
CVR DK 89 22 82 12

E-mail aabo@aabo.dk
Internet www.aabo.dk

Sydbank A/S
SWIFT: SYBKDK22
Sydbank Flensburg
SWIFT: SYBKDE22

Account no. 6840 0001 354 656
IBAN: DK0368400001354656
Rathausplatz 11 D-24937 Flensburg
IBAN: DE74215106001000463972

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent Auditors' Report	3
Management's Review	
Company Details	5
Operating Review	6
Financial Statements for the Period 1 October til 30 September	
Income Statement	7
Balance Sheet	8
Notes to the Financial Statements	10
Notes to the Accounting Policies	12

Management's Review

Company Details

E. Aabo Andersen A/S
Finlandsvej 6
DK-5700 Svendborg

CVR No. 89 22 82 12
Municipality of domicile: Svendborg
Date of establishment: 10 April 1980
Financial year: 1 October – 30 September

Board of Directors

Christian Cordsen Nielsen
Claus Aabo Andersen
Dan Højgaard Jensen
Gunnar Lassen

Executive Board

Claus Aabo Andersen

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
25, Englandsgade
DK-5100 Odense C

Financial institution

Sydbank A/S
2, Klosterplads
DK-5700 Svendborg

Management's Review

Operating Review

Main Operations of the Company

The Company's most important business areas are project planning, sales, manufacturing and installation of finishing equipment and accessories for wet paint and powder coating in industrial plants. Exports account for 78% of the total sales.

In March, E. Aabo Andersen A/S joined Aabo-Ideal A/S (former Ideal-Engineering A/S) in ownership under a new Holding company Aabo Ideal-Line Group ApS.

Development in the Company's Activities and Financials

The Profit for the year totals TDKK. 2,983 in comparison with last year's result of TDKK. -2,056.

Throughout the year the company has generated capacity within the organization for further growth and increased the turn over to earlier results.

The result is as expected at the beginning of the year. The company is satisfied with the Profit for the year.

Expected Development

The Company's order book for the upcoming year looks very positive and in addition we have many outstanding quotes pending. The company expects increased sales and improved Profits compared to the last financial year.

The management intends to merge the company with Aabo-Ideal A/S, with Aabo-Ideal A/S as the continuing company.

General Risks

The Company's primary trading currencies are EUR and DKK. The Company does not engage in speculative currency transactions.

Post-Balance Sheet Events

After the end of the financial year no events have occurred which could significantly affect the Company's financial position as of 30 September 2018.

Financial Statements for the Period 1 October til 30 September

Income statement

<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>
Gross profit	24.072.945	15.179.803
1 Staff costs	-19.424.644	-16.594.867
Impairment losses and amortisation	<u>-780.352</u>	<u>-1.030.866</u>
Operating profit	3.867.949	-2.445.930
Financial income	19.224	34.369
Financial expenses	<u>-60.731</u>	<u>-247.374</u>
Profit before tax	3.826.442	-2.658.935
Tax on profit for the year	<u>-843.840</u>	<u>572.873</u>
Profit for the year	<u>2.982.602</u>	<u>-2.086.062</u>
Proposed profit appropriation		
Proposed dividends	7.900.000	0
Retained earnings	<u>-4.917.398</u>	<u>-2.086.062</u>
	<u>2.982.602</u>	<u>-2.086.062</u>

Financial Statements for the Period 1 October til 30 September

Balance sheet

<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>
Licences	0	33.591
Intangible assets	0	33.591
Plant and machinery	1.465.989	1.753.371
Fixtures and fittings, tools and equipment	829.261	970.054
Property, plant and equipment	2.295.250	2.723.425
Rent deposit	599.500	599.500
Financial assets	599.500	599.500
Total non-current assets	2.894.750	3.356.516
Finished goods and goods for resale	2.851.112	2.523.970
Inventories	2.851.112	2.523.970
Trade receivables	12.790.929	2.562.999
2 Contract work in progress	1.524.087	2.158.334
Deferred tax asset	59.300	560.900
Receivables from group enterprises	3.212.922	0
Other receivables	1.755.650	1.125.937
Prepayments	195.846	254.417
Receivables	19.538.734	6.662.587
Cash at bank and in hand	145.834	10.383.647
Total current assets	22.535.680	19.570.204
Total assets	25.430.430	22.926.720

Financial Statements for the Period 1 October til 30 September

Balance sheet

<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>
Share capital	1.000.000	1.000.000
Retained earnings	2.992.833	7.910.231
Revaluation reserves	114.000	114.000
3 Total equity	<u>4.106.833</u>	<u>9.024.231</u>
Deferred tax	0	42.600
Provision for warranty expenses	706.800	437.000
Total provisions	<u>706.800</u>	<u>479.600</u>
Prepayments received from customers	6.279.663	6.640.457
Trade payables	2.771.335	3.655.852
Corporation tax	384.840	0
Payables to group enterprises	7.328.804	155.856
Other payables	3.852.155	2.970.724
Total current liabilities other than provisions	<u>20.616.797</u>	<u>13.422.889</u>
Total liabilities other than provisions	<u>20.616.797</u>	<u>13.422.889</u>
Total equity and liabilities	<u>25.430.430</u>	<u>22.926.720</u>

4 Mortgages

5 Contractual and Contingent Liabilities

6 Ownership

7 Joint taxation

Financial Statements for the Period 1 October til 30 September

Notes to the financial statements

	2017/2018	2016/2017			
	DKK	DKK			
1 Staff costs					
Wages and salaries	18.879.797	15.956.996			
Other social security costs	290.393	318.560			
Other costs	254.454	319.311			
	19.424.644	16.594.867			
Average number of employees	35	35			
2 Contract work in progress					
Sales value of work done	32.911.089	24.741.529			
Payments received on account	-31.387.002	-22.583.195			
	1.524.087	2.158.334			
3 Equity					
	Share capital	Revaluation reserves	Retained earnings	Proposed dividends	Total
Equity at 01.10	1.000.000	114.000	7.910.231	0	9.024.231
Demerge / Divide			0		0
Dividends paid				-7.900.000	-7.900.000
Revaluation for the year		0			0
Transferred, see profit appropriation			-4.917.398	7.900.000	2.982.602
Equity at 30.09	1.000.000	114.000	2.992.833	0	4.106.833

4 Mortgages

There is no pledged assets. Total liens recorded of guarantees amount to DKK 2,971,336.

5 Contractual and Contingent Liabilities

Leasing obligations DKK 1,900,416 in total payable over 5 years.

The company has entered into a lease contract with an annual rent of DKK 1,540,036 and can be terminated with 6 months' notice, however, irrevocably from both sides until 30.09.2026.

6 Ownership

The Company is owned by Aabo Ideal-line Group ApS, Gothersgade 175 2. tv., 1123 København K .

Financial Statements for the Period 1 October til 30 September

Notes to the financial statements

7 Joint taxation

The Company is jointly taxed with its parent company and its sister company. As a subsidiary, the Company is jointly and severally liable with the other companies in the joint taxation of corporate taxes, withholding taxes on dividends, and interest within the joint taxation.

Any subsequent correction of the taxable joint taxation income or withholding taxes could increase the amount of the Company's liabilities.

Financial Statements for the Period from 1 October to 30 September
